Diretoria Geral

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIA Nº 2.053, DE 02 DE AGOSTO DE 2021.

Prorroga o prazo concedido ao Grupo de Trabalho instituído pela Portaria nº 382/2021, para a elaboração de estudo a respeito da sistemática de
registro das audiências no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a expiração em 02.08.2021 do prazo concedido pela Portaria 1.874/2021 ao Grupo de Trabalho instituído pela Portaria nº
382/2021;
CONSIDERANDO a necessidade de prorrogar o prazo concedido ao Grupo de Trabalho;
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo PROAD nº 355/2021,

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar por 15 (quinze) dias, a contar de 03.08.2021, o prazo concedido ao Grupo de Trabalho instituído pela Portaria nº 382/2021, para a
elaboração de estudo a respeito da sistemática de registro das audiências no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ
Presidente do TRT da 4ª Região – RS

PORTARIA Nº 2.055, DE 02 DE AGOSTO DE 2021.

Prorroga o prazo da Portaria nº 6.849/2018, que instituiu o Grupo de Trabalho para acompanhar a implementação do Sistema eSocial no âmbito
do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a expiração, em 26.07.2021, do prazo concedido pelo § 2º do artigo 1º da Portaria nº 6.849/2018, acrescentado pelo art. 1º da
Portaria nº 3.797/2020 e alterado pela Portaria nº 175/2021;
CONSIDERANDO a não conclusão dos trabalhos e a complexidade do tema tratado pelo Grupo de Trabalho instituído pela Portaria nº 6.849/2018;
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo PROAD nº 1512/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o § 2º ao artigo 1º da Portaria nº 6.849/2018, que passa a ter a nova redação:
Art. 1º […]

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3280/2021 Data da disponibilização: Terça-feira, 03 de Agosto de 2021.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Presidente

Francisco Rossal de Araújo

Vice-Presidente

George Achutti

Corregedor Regional

Raul Zoratto Sanvicente

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 170603

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 2

§ 1º […]
§ 2º Fica prorrogado por mais 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 27.07.2021, o prazo previsto no parágrafo anterior.
Art. 2° Republique-se a Portaria nº 6.849/2018, com as alterações ora efetuadas.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ

Presidente do TRT da 4ª Região – RS

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 2.040, de 02 de agosto de 2021. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 4641/2021, resolve: 1. DISPENSAR o servidor RODRIGO DE LIMA DA SILVA (90204), ocupante do cargo
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da Vara do Trabalho de Cachoeira
do Sul. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, acima referida. MARIA AUGUSTA
KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.041, de 02 de agosto de 2021. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 4641/2021, resolve: DESIGNAR o servidor RÔMULO ESMERIO DE ARAÚJO (52957), ocupante do cargo
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da Vara do Trabalho de
Cachoeira do Sul. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

ÍNDICE

3280/2021 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 03 de Agosto de 2021

Anexos

Anexo 1: Portaria nº 6849-2018 -
Compilada

Código para aferir autenticidade deste caderno: 170603